Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh
 - Trung tâm Lưu ký Chứng khoán

Ngày 03/02/2013, Sở Kế hoạch Đầu tư thành phố Hà Nội đã cấp giấy chứng
nhận đăng ký kinh doanh cho Công ty với mức vốn điều lệ mới 100.298.380.000 đồng
do đã phát hành cổ phiếu trả cổ tức và phát hành cổ phiếu ESOP cho cán bộ công
nhân viên. Ngày 04/04/2013, Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam đã cấp Giấy
chứng nhận đăng ký chứng khoán bổ sung cho số lượng cổ phiếu nêu trên, theo đó
ngày 09/04/2013 chứng khoán sẽ được chuyển về tài khoản của các nhà đầu tư.

Do đó, Công ty thực hiện công bố thông tin về sự thay đổi số lượng cổ phiếu
lưu hành và tỷ lệ nắm giữ và/hoặc số lượng cổ phiếu của cổ đông lớn và cổ đông nội
bộ. Công ty xin báo cáo tới Quý cơ quan chi tiết thay đổi theo danh sách đính kèm

Số lượng và tỷ lệ sở hữu của cổ đông lớn và cổ đông nội bộ được tổng hợp dựa
trên các tài liệu:

i. Danh sách tổng hợp người sở hữu nhận cổ tức bằng cổ phiếu do Trung
tâm Lưu ký chứng khoán cấp theo Công văn số S203/2012-NSC/VSD
ngày 12/12/2012 (Phần chứng khoán lưu ký)

ii. Danh sách Cán bộ công nhân viên được phát hành cổ phiếu ESOP do
Công ty lập ngày 28/12/2012.

iii. Báo cáo thay đổi tỷ lệ sở hữu của các cổ đông nội bộ, cổ đông lớn

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban kiểm soát;
- Lưu: VP.HĐQT, VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

TRẦN KIM LIÊN

      Số: 276/CV-CTG

V/v: Công bố thông tin về thay đổi tỷ lệ

 sở hữu của cổ đông nội bộ, cổ đông lớn

Hà Nội, ngày 04 tháng 04 năm 2013

THAY ĐỔI SỞ HỮU CỦA CỔ ĐÔNG LỚN VÀ CỔ ĐÔNG NỘI BỘ

CÔNG TY CỔ PHẦN GIỐNG CÂY TRỒNG TRUNG ƯƠNG

(Kèm theo Công văn số 276/CV-CTG ngày 04 tháng 04 năm 2013)

TT Họ tên Chức vụ  Tổng số lượng

cổ phần sở

hữu

Tỷ lệ sở

hữu

1.  Công ty TNHH Quản lý quỹ

SSI

Cổ đông lớn  1,616,172 16.11%

2.  Công ty cổ phần Đầu tư bất

Động sản SSI

Cổ đông lớn 1,138,656 11.35%

3.  Tổng công ty Đầu tư và kinh

doanh vốn Nhà Nước-Công ty

TNHH

Cổ đông lớn 1,105,416 11.02%

4.  Vietnam Holding Limited Cổ đông lớn 904,080 9.01%

5.  Trần Kim Liên  Chủ tịch HĐQT kiêm

Tổng Giám đốc

91.303 0,91%

6.  Phạm Ngọc Lý  Phó Chủ tịch kiêm Phó

Tổng Giám đốc

55.820 0,56%

7.  Trần Đình Long  Thành viên HĐQT 20.016 0,20%

8.  Đỗ Bá Vọng  Thành viên HĐQT kiêm

Phó Tổng Giám đốc

56.093 0,56%

9.  Nguyễn Hải Thọ Phó Tổng Giám đốc 27.777 0,28%

10.  Đỗ Tiến Sỹ  Thành viên  64.875 0,65%

11.  Phan Thế Tý Kế toán trưởng 10.652 0,11%